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4 5Salzkammergut SommerCard Partnerbetriebe (Stand Nov. 2023)

Ort/Sehenswürdigkeiten Tel. Öffnungszeiten Preis Erw. Kinder

Attersee (PLZ 4864) Tel. +43 7666 7719-0, info@attersee.at

Attersee-Schifffahrt +43 664 607952900 April - Oktober und nach Vereinbarung, atterseeschifffahrt.at lt. Tarif

Pfahlbau Pavillon und Steinzeitgarten +43 664 4036704 ganzjährig geöffnet, von außen zu besichtigen - Hinweise für  
Führungen im Web, archeofreunde.at freier Eintritt

Kunstfestival Perspektiven Attersee +43 660 8884288 Ausstellungen, Aufführungen und Performances  
im Juli und August, perspektiven-attersee.at freier Eintritt

Atterseebahn +43 7666 7805

Perfekt für eine öffentliche Anreise in die Region Attersee-
Attergau. Auf schmaler Spur von Vöcklamarkt zum Attersee 
Erlebnisfahrt mit der Atterseebahn im Sommer,  
z.B.: Keltenzug, Kinderspaß mit Bahn und Schiff, etc.

Preis auf Anfrage

Erlebnisbad Attersee +43 7666 7755 - 76 geöffnet von Anfang Mai bis Ende September - je nach Wetterlage 
attersee-baeder.at lt. Tarif

Golfclub am Attersee +43 7666 20866
Der Golfclub am Attersee zeichnet sich durch seine einzig-
artige Lage, Bilderbuchpanorama und abwechslungsreiches 
Gelände aus. Saison von April - November. golfamattersee.at

lt. Tarif

Bienenhof Attersee +43 7666 20845
ganzjährig geöffnet, regelmäßige Führungen in den Sommer-
monaten und auf Anfrage, beliebtes Ausflugsziel, Imkerei, 
Hofladen und Cafe - kleine Gastronomie, bienenhofattersee.at

freier Eintritt/
Führungen gegen 
Gebühr

Frankenmarkt (PLZ 4890) Tel. +43 7684 6255, preiner@frankenmarkt.at

Museum Frankomarchia, Schloß Stauff +43 7684 6255 nur nach telefonischer Vereinbarung € 3,00 frei bis 
6 J.

Biotop „Bräu Bründl“ mit Kneippanlage +43 7684 6255 leichte Wanderung in die Idylle freier Eintritt

Barockkrippe in der Pfarrkirche St. Nikolaus +43 7684 6296 Besichtigung auf Anfrage, kirchen-fuehrer.info/frankenmarkt Preis auf Anfrage

Frucht & Sinne (Schokoladenmanufaktur) +43 7684 20238 Schokofrüchteladen: immer freitags von 14 - 17 Uhr geöffnet, 
Bestellungen online, fruchtundsinne.at lt. Tarif

Blumen Bergmoser +43 7684 6553 nur nach telefonischer Vereinbarung,blumen-bergmoser.at lt. Tarif

Neukirchen an der Vöckla (PLZ 4872) Tel. +43 7682 7106, info@neukirchenandervoeckla.at

Freilichtmuseum Stehrerhof +43 7682 7033 1. April - 31. Okt.: tägl. 10 - 17 Uhr,  
Führungen gegen Voranmeldung, stehrerhof.at € 4,00 € 2,00

Nußdorf (PLZ 4865) Tel. +43 7666 7719-40, info.nussdorf@attersee.at

Wildholzweg - Themenweg +43 7666 7719-40 ganzjährig, außer bei Schnee freier Eintritt

Reiserbauern-Mühle +43 7666 7719-40 ganzjährig außer bei Schnee
Mitte Juni - Mitte Sept.: 1x wöchentlich Vorführungen freiw. Spende

Ransonnet Themenweg +43 7666 7719-40 ganzjährig, außer bei Schnee freier Eintritt

St. Georgen-Straß-Berg (PLZ 4880) Tel. +43 7666 7719-80, info.attergau@attersee.at

Pump Track Bahn Kiener +43 7667 6269 April - Nov.: täglich 9 - 19 Uhr,  
Helm und Radverleih auch für Kinder, kiener.me lt. Tarif

Attergau Alpakas +43 664 73508437 Erleben Sie eine außergewöhnliche Wanderung mit einem 
herrlichen Ausblick auf das Höllengebirge. attergau-alpaka.at Preis auf Anfrage

Attergauer Aussichtsturm +43 7666 7719-80 ganzjährig (darf nur bei Tageslicht sowie eis- und schneefreien 
Stufen betreten werden) freiw. Spende

Keltenbaumweg - Themenweg +43 7666 7719-80 ganzjährig, Führungen gegen Voranmeldung, keltenbaumweg.at lt. Tarif

Pfarrmuseum +43 699 10229547 Mai - Oktober: So 9:30 - 10:30 Uhr und nach Vereinbarung 
attergau-zeitreise.at € 3,00 frei

Aignerhaus (Mittertennhof) +43 680 1556465 1. Juni - 30. Sept.: Mittwochs Führungen 9:30 - 11:30 Uhr und 
nach Vereinbarung € 3,00 frei

Haus der Kultur (keltische Hügelgräber- 
Ausstellung) +43 680 1556465 ganzjährig, Führungen gegen Vereinbarung € 3,00 frei

Gläsernes Tal - Themenweg Weißenkirchen +43 7684 6355 ganzjährig, Führungen gegen Voranmeldung, dasglaesernetal.at Preis auf Anfrage

FREIZI - Freizeitzentrum St. Georgen +43 7667 6784 Badminton, Tennishalle, Fitnesstudio, Freibad, Soccerplatz, Sauna, 
Kletterhalle. freizi.at lt. Tarif

3-D Bogensport Attergau +43 664 6007275480
Ein 8 Hektar großer Parcours mit 28 Tierfiguren. Ebenso steht 
ein Einschussplatz und ein geräumiges Vereinslokal zur  
Verfügung. Ganzjährig geöffnet. bogensport-attergau.at

Preis auf Anfrage

Kronbergkapelle +43 7666 7719 - 80 Die Kapelle ist frei zugänglich und bietet einen traumhaften 
Ausblick über den Attergau und den Attersee

Kletterhalle im Feizeitzentrum +43 7667 6784 Öffnungszeiten siehe FREIZI 
Boulderwand, Klettern, Seilautomat lt. Tarif

KristallSalzWelt Wildenhag +43 7667 807777 Di - Fr 10 - 12 und 14 - 18 Uhr, Sa 10 - 16 Uhr und nach Vereinbarung 
kristallsalzwelt.com lt. Tarif

Schörfling (PLZ 4861) Tel. +43 7666 7719-13, info.schoerfling@attersee.at

Galerie Petra Seiser +43 676 3720180 Besichtigung nach Terminvereinbarung, galeriepetraseiser.at freier Eintritt
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und so funktioniert‘s
• Holen Sie sich einen BergeSeen Pass

in einem der Salzkammergut Tourismus Infobüros

oder fordern Sie diesen unter etrail.salzkammergut.at an.

• Sammlen Sie auf jeder Etappe bei den 

jeweiligen Stationen einen Prägestempel

� r den Pass - � r das persönliche Erfolgserlebnis.

• Schicken Sie uns den ausge� llten Pass an 

Salzkammergut Tourismus, Salinenplatz 1, 4820 Bad Ischl. 

• Wir schicken Ihnen eine unserer einmaligen 

BergeSeen eTrail-Glocken zu und Sie nehmen automatisch 

an der Verlosung � r einen Salzkammergut-Urlaub teil.

attersee-attergau.at
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Ort/Sehenswürdigkeiten Tel. Öffnungszeiten Preis Erw. KinderOrt/Sehenswürdigkeiten Tel. Öffnungszeiten Preis Erw. Kinder

Heimathaus Schörfling +43 676 4316371 Heimathausbesichtigungen nach telefonischer Terminverein-
barung freiw. Spende

Agermühlenweg +43 7672 92955 Themenweges entlang der Ager, agermuehlenweg.at freier Eintritt

Kultur-Genuss-Weg +43 7662 3255 Themenweg mit kulturellenHighlights und kulinarischem Genuss, 
freizeit-tourismus-nord.at/kulturgenussweg freier Eintritt

Seewalchen (PLZ 4863) Tel. +43 7666 7719-13, info.schoerfling@attersee.at

Pfahlbau - Erlebnis.Welt.Erbe Spielplatz +43 660 4939729 ganzjährig geöffnet freier Eintritt

Villa Paulick +43 7662 2412 Führungen und Veranstaltugen unter villapaulick.at

Gustav Klimt - Themenweg +43 664 8283990 Hinweise für Klimt-Themenwegs-Führungen:  
klimt-am-attersee.at

Attersee Pfahlbau Zeitleistenweg +43 660 4939729 nur von außen zu besichtigen, pfahlbau.at

Pfahlbau Pavillon und Steinzeitgarten +43 660 4939729 ganzjährig geöffnet, von außen zu besichtigen - Hinweise für 
Führungen und Kids-Special unter pfahlbau.at freier Eintritt

Hochseilgarten Attersee +43 699 17660925 gegen Voranmeldung, hochseil.at siehe Onlineshop

S.I.X. Wohnzimmergalerie - Litzlberg +43 664 2432029 ganzjährig Ausstellungen, wohnzimmergalerie.net freier Eintritt

Steinbach (PLZ 4853) Tel. +43 7666 7719-60, info.steinbach@attersee.at

Nixenfall +43 7666 7719-60 Familienwanderweg mit Erlebnisstationen zum Wasserfall 
„Nixenfall“ freier Eintritt

Freilichtmuseum „Hausmühle“ & 
„Holzknechtsölln“ +43 7666 7719-60 Mitte Juni - Mitte September: Di ab 18 Uhr und gegen 

Voranmeldung, heimatvereinsteinbach.jimdo.com freiw. Spende

Gustav-Mahler-Komponier-Häuschen +43 7663 8100 ganzjährig: Anmeldung im Gasthaus Föttinger,  
mahler-steinbach.at freiw. Spende

Heimathaus Holzknecht-Museum +43 7666 7719-60 Mitte Juni - Mitte Sept.: Mi ab 17:30 Uhr, 
Führung um 18 Uhr und gegen Voranmeldung freiw. Spende

Künstlerweg in Weißenbach +43 7666 7719-60 ganzjährig, kostenloser Audioguide fürs Smartphone - 
Hearonymus App freier Eintritt

Gustav-Mahler-Mosaik und  
Gulda-Vitrine im Dorfzentrum +43 7666 7719-60 ganzjährig zu den Öffnungszeiten des Dorfzentrums geöffnet freier Eintritt

Bierschmiede +43 664 5486321 Brauereiführungen nach Vereinbarung, bierschmiede.at Preis auf Anfrage

Binderkrippe und Gulda Grab bei der  
spätgotischen Kirche zum Hl. Andreas +43 766 3317 ganzjährig geöffnet, pfarre-steinbach-attersee.at

Sternenpark & Naturpark  
Attersee-Traunsee +43 7663 20135

Landschafts- und Lichtschutzgebiet - entdecken Sie das  
77 km2 große Gebiet auf Wanderwegen oder bei Führungen, 
sternenpark.at

Am Laufsteg ins Zwetschkenreich +43 7663 20135
Dauerausstellung Geschäftsstelle Naturpark Attersee- 
Traunsee; zu den Öffnungszeiten des Dorfzentrums geöffnet,  
zwetschkenreich.at

freier Eintritt

Sport- und Kletterhalle +43 664 1033 701 Infos & Hallenreservierung unter steinbacher-sportverein.at lt. Tarif

Unterach (PLZ 4866) Tel. +43 7666 7719-50, info.unterach@attersee.at

Edelkastanienweg +43 7666 7719-50 Einziger Edelkastanienwald nördlich der Alpen, wo die  
Edelkastanien ihre volle Reife erhalten. freier Eintritt

Naturschutzgebiet Egelsee +43 7666 7719-50 Moorsee mit interessanter Pflanzenwelt freier Eintritt

Viktor Kaplan Themenweg +43 7666 7719-50 2-Seen-Themenweg über Viktor Kaplan und die Wasserkraft freier Eintritt

Naturpark Bauernland +43 6232 90303 3606 der jüngste Naturpark Österreichs, naturpark-bauernland.at freier Eintritt

Zeitreiseweg Unterach +43 7666 7719-50 Themenweg mit alten Ansichten von Unterach, ihrer  
Prominenz und den Villen; ganzjährig geöffnet freier Eintritt 

Kletterturm im Freizeitgelände +43 664 88522039 Kletterhöhe 12 m lt. Tarif

Aussichtsplattform Hochplettspitz +43 7666 7719-50 wunderschönes Panorama an der Aussichtsplattform freier Eintritt

Galerie „Kunst am Klimtplatz“ +43 664 5603550 Informationen über die Galerie und den Öffnungszeiten finden 
Sie unter kunst-am-klimtplatz.at Preis auf Anfrage

Vöcklamarkt (PLZ 4870) Tel. + 43 7682 2655, tourismus.humer@voecklamarkt.oow.gv.at

Bauernkriegdenkmal Haushamerfeld +43 7682 2655 geschichtliches Denkmal, museumsverein-voecklamarkt.com freier Eintritt

Uhrmacherhandwerksmuseum +43 664 1658312 April - Ende Okt.: Sa 9 - 11:30 Uhr,  
Gruppen täglich nach Voranmeldung freiw. Spende

Weyregg (PLZ 4852) Tel. +43 7666 7719-70, info.weyregg@attersee.at

K.u.K. Hausmuseum, Kaisergasthof +43 7664 2202 zu besichtigen während der Öffnungszeiten des Gasthofes,  
kaisergasthof.at/hotel/kuk-museum freier Eintritt

Sternwarte Gahberg +43 7662 8297 Informationen zu Führungen und Sternwartennächte auf  
astronomie.at Preis auf Anfrage

Aquarium Attersee beim Musikpavillon +43 7664 2255-0,  
od. +43 7666 7719-70 Mitte April - Mitte Oktober freier Eintritt

Weyregger „WasserRoasWeg“ +43 7666 7719-70 führt vom Wasser beim Aquarium in Weyregg bis zum Wasser 
bei der Schiffsanlegestelle Alexenau freier Eintritt

SeeAlpakas - Dem Vlies der Götter auf der Spur +43 664 1619605 Erfahren und Erleben Sie Wissenswertes über Alpakas, Gehege- 
führungen Mai bis Okt., Infos im Alpakashop, see-alpaka.at Preis auf Anfrage

1.800 Jahre Sommerfrische 
Römerausstellung in Weyregg im alten Postamt +43 7666 7719-70 paralell zum Gemeindeamt freier Eintritt

Altaussee (PLZ 8992) Tel. +43 3622 71643, info.altaussee@ausseerland.at

Salzwelten Altaussee +43 6132 200-2400 23. März - 3. Nov.: tägliche Führungen, Jan. - Okt.: Mi  
17 Uhr Abendführung, Zutritt ab 4 Jahren, salzwelten.at € 22,00 € 10,00 

Loser Panoramastraße Altaussee &  
Panoramabahn ab Herbst 2024  +43 3622 71315 Ende April - Anfang November, loser.at lt. Tarif

Altaussee Schifffahrt „1. Solarschiff  
Österreichs, Plättenfahrten & Bootsverleih“ +43 664 607952950 Mai - Oktober, altausseeschifffahrt.at lt. Tarif

Gradieranlage +43 3622 71643 Anfang Mai - Ende Oktober freier Eintritt

„Mühlberg-Mühle“ +43 3622 71643 Öffnungszeiten laut Aushang! muehlberg-muehle.at freiw. Spende

Literaturmuseum & Buchshop +43 664 4441069
Juli - Sept. 10 - 12 & 14:30 - 18 Uhr; Okt. 10 - 12 & 14:30 - 17 Uhr, 
Nov. - Juni: 14:30 - 17 Uhr, Sonn- & Feiertags geschlossen, 
literaturmuseum.at

lt. Tarif

Hochseilkletterpark Altaussee +43 3622 71558 Juni & Sep.: Sa & So 10 - 17 Uhr; Juli & August: tägl. 10 - 18 & 
10:30 Uhr Kinderklettertour (ab 7 Jahre), loser-outdoor.at € 30,00 € 20,00 / 

€ 25,00

Bad Aussee (PLZ 8990) Tel. +43 3622 54040, info@ausseerland.at

Narzissen Vital Resort +43 3622 55300 ganzjährig, 9 - 21 Uhr, Badeschluss um 20:45 Uhr, vitalresort.at lt. Tarif

Ausseer Kammerhofmuseum +43 3622 52511-300
24. März - 30. Juni sowie Sept. & Okt.: Di - So 10 - 15 Uhr
Mo geschlossen, Hauptsaison: Juli, Aug.: Di - So 10 – 16 Uhr
Mo geschlossen, badaussee.at/kammerhofmuseum

lt. Tarif

Alpengarten +43 676 83622543 Mai bis September täglich 8 - 18 Uhr, neza.at € 5,00 € 2,50

Lebzelterei +43 3622 52943 ganzjährig zu besichtigen (ohne Führung), lebkuchen.at freier Eintritt

Projekt Berta/Oase (Erlebnisgarten mit Alpakas) +43 3622 54245 Frühjahr - Herbst frei zugänglich freier Eintritt

Lotusmuseum +43 664 2144824 ganzjährig gegen Voranmeldung, clublotus.at lt. Tarif

Tressensteinwarte +43 3622 52323 Mai - Oktober begehbar

Bad Mitterndorf (PLZ 8983) Tel. +43 3623 2444, info.badmitterndorf@ausseerland.at

GrimmingTherme +43 3623 21010 ganzjährig, 8 - 21 Uhr, grimming-therme.com lt. Tarif

Tauplitzalm Alpenstraße +43 3623 2264 ganzjährig befahrbar, alpenstrasse.at € 14,00 pro PKW

Heimatkundliche Sammlung Familie Strick +43 664 2076663 Oktober - Mai jeden Dienstag 10 - 17 Uhr; ganzjährig auf Anfrage freiw. Spende

Alpenbad Bad Mitterndorf +43 3623 2202 Ende Mai - Anfang September, 9:30 - 19 Uhr lt. Tarif

Bootsvermietung Salza-Stausee +43 664 2076663 Anfang Juni - Mitte Sept.: Mo - Fr: ab 13 Uhr; Sa + So: ab 10 Uhr lt. Tarif

Barfußpark, Baumlehrpfad & Kneippanlage +43 3623 2444 Anfang Mai - Ende Oktober begehbar, barfusspark.at freiw. Spende

Gradieranlage +43 3623 2444 Anfang Mai - Ende Oktober begehbar

Natura 2000 Gebiet Ödensee +43 664 2762794 Anfang Mai - Ende Oktober, Paradies für Botaniker und Fischer

Grundlsee (PLZ 8993) Tel. +43 3622 8666, info.grundlsee@ausseerland.at

Schifffahrt Grundlsee Toplitzsee,  
„3-Seen-Tour“ +43 3622 86044-333 Mai - Oktober, schifffahrt-grundlsee.at lt. Tarif

Toplitzsee +43 3622 8666 ganzjährig, toplitzsee.at

Abenteuer Narzissendorf Zloam +43 3622 209 90 ganzjährig, zloam.at lt. Tarif

Tauplitz (PLZ 8982) Tel. +43 3688 2446, info.tauplitz@ausseerland.at

4er-Sesselbahn (Die Tauplitz Bergbahnen) +43 3688 2252 22. Juni - 8. September bei gutem Wanderwetter:
8:30 - 12 Uhr und 13 - 16:30 Uhr, dietauplitz.com lt. Tarif

Bummelzug Tauplitzalm 
+43 3688 2316 od. 
+43 3688 2302 Juni - September € 9,00 € 6,00

Nikolomuseum +43 3688 2110 ganzjährig im Gasthof Thomahof, Anmeldung erbeten 
gasthof-thomahof.at/nikolomuseum freiw. Spende

Sagtümpel & Wasserfall +43 3688 2446 Mai - Oktober begehbar

Erlebnisbad Tauplitz +43 3623 2202 Ende Mai - Anfang September, 9:30 - 19 Uhr lt. Tarif

ausseerland.at



Relax-Tag in der
Salzkammergut-
Therme

1 Tageskarte
für die Salzkammergut-Therme
inklusive Saunawelt „Relaxium“
pro Person ab € 33,00

Täglich bis 24 Uhr geöffnet!

Tipp
Übernachten Sie im Hotel Royal****s

und genießen Sie die Thermen- und
Saunawelt täglich bis 24 Uhr inklusive.

EurothermenResort Bad Ischl
Voglhuberstraße 10, 4820 Bad Ischl 
Tel.: +43 (0) 6132 204-0
office.badischl@eurothermen.at
www.eurothermen.at
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Ort/Sehenswürdigkeiten Tel. Öffnungszeiten Preis Erw. Kinder Ort/Sehenswürdigkeiten Tel. Öffnungszeiten Preis Erw. Kinder

Bad Ischl (PLZ 4820) Tel. +43 6132 27757, office@badischl.at

Kaiservilla mit Kaiserpark +43 6132 23241

Dez. 23 + Jan. 24: täglich von 26.12. - 7.1.:  10 - 16 Uhr; 19. Jan. - 
29. März: Mi - Sa 11 - 15 Uhr; ab 30. März (Karsamstag): 
10 - 16 Uhr; April: täglich 10 - 16 Uhr, Mai - Okt.:  täglich 9:30 -  
17 Uhr, Dez.: alle Adventwochenenden (Sa/So)  10 - 16 Uhr; Dez. 
24 + Jan. 25:  täglich von 26.12. - 6.1.: 10 - 16 Uhr, kaiservilla.at

€ 23,00 € 10,00

Marmorschlössl Bad Ischl +43 664 60072 52295 30. März - 31. Okt. 2024. Die Öffnungszeiten entsprechen 
jenen der Öffnungszeiten des Kaiserparks, ooekultur.at € 6,00 € 3,00

Lehár-Villa +43 6132 25476 Voraussichtlich geschlossen, Öffnungszeiten und Preise auf 
Anfrage, stadtmuseum.at lt. Tarif

Museum der Stadt Bad Ischl +43 6132 25476 Voraussichtlich geschlossen, Öffnungszeiten und Preise auf 
Anfrage, stadtmuseum.at € 7,50 € 3,00

Museum Fahrzeug-Technik-Luftfahrt +43 6132 26658 1. April - 31. Oktober: täglich 9 - 18 Uhr, fahrzeugmuseum.at lt. Tarif

Katrin Seilbahn +43 6132 23788
16. Dez. 23 - 3. März 24: tägl. 9 - 16 Uhr, 30. März - 18. Nov. 24:
tägl. 9 - 17 Uhr. Die Mitnahme von Wintersportgeräten berg-
wärts ist nicht gestattet. www.katrinseilbahn.com

€ 27,00
Winter: 
€ 18,00

€ 18,00
Winter:  
€ 11,00

Stadtführungen +43 6132 27757
ganzjährig, So 10 Uhr, Mi 15:30 Uhr, Do (Themenführung)  
15:30 Uhr, Dauer 1,5 Std., Treffpunkt Trinkhalle,  
badischl.at/stadtfuehrung

€ 9,00 frei

EurothermenResort Salzkammergut-Therme +43 6132 204-0 täglich 9 - 24 Uhr, eurothermen.at € 28,00 € 22,00

EurothermenResort Saunawelt Relaxium +43 6132 204-0 gem. Sauna: Mo - Mi, Fr - So 11 - 24 Uhr, Do 13 - 24 Uhr, Damen-
sauna: Do 9 - 13 Uhr, Eintritt ab 16 Jahren, eurothermen.at € 31,00

Der älteste Bierkeller in Bad Ischl +43 664 9559389
Führungen jeden Mi - So um 10 und 15 Uhr, Dauer 1 Stunde,  
Kellertemperatur 10°C, bitte entsprechende Kleidung  
mitnehmen, casino-keller.at

€ 12,00
€ 9,00  

mit Salz-
kammer-
gutCard

frei

Bad Goisern (PLZ 4822) Tel. +43 5 95095-10, goisern@dachstein-salzkammergut.at

HAND.WERK.HAUS Salzkammergut +43 6135 50800 ganzjährig Mo - Fr: 9 - 12 Uhr und 14 - 18 Uhr,  
Sa: 9 - 12 Uhr und zu Veranstaltungen, handwerkhaus.at € 5,00 bis 18 J. 

frei

Heimat- und Landlermuseum +43 676 7487450 Juni - September: Do - So 10 - 12 Uhr, museum-goisern.at € 5,00 € 2,50

Holzknechtmuseum +43 644 5513661 1. Juni - Ende Sept.: Di - So 10 - 12 Uhr; Gruppen gegen Voran-
meldung von Anfang Mai bis 26. Okt., museum-goisern.at € 5,00 € 2,50

Erlebnismuseum Anzenaumühle +43 650 871 0426 Mitte Juli bis Anfang September: Di - Fr 10 - 15 Uhr,  
museum-goisern.at freiw. Spende

Ewige Wand mit Sagenweg +43 5 95095 10 April - November, dachstein-salzkammergut.at kostenlos

Parkbad Bad Goisern +43 6135 6062 1. Mai - Anfang Sept. tägl. 9 - 19 Uhr, parkbad-badgoisern.at lt. Tarif

Ostuferwanderweg +43 5 95095 10 Von Bad Goisern bis Obertraun, April - Nov., 
dachstein-salzkammergut.at kostenlos

Niederseilgarten im Kurpark +43 6135 8301 April - November, bad-goisern.ooe.gv.at kostenlos

Salzalpensteig Premiumweitwanderweg +43 5 95095 10

Der Premiumweitwanderweg Salzalpensteig führt durch die 
Welterberegion auf den Spuren des Salzes. Einzelne Etappen & 
Salzalpentouren sorgen für den perfekten Wandergenuss. 
salzalpensteig.com

kostenlos

Senferei ANNAMAX +43 6135 50723 ganzjährig Di - Sa 9 - 14 Uhr, Gruppen ab 10 Personen nach 
Voranmeldung, senferei.at Führungen lt. Tarif

Pumptrack in der Ludwig Wittgensteinsteinstraße +43 6135 8301 ganzjährig außer bei Schnee befahrbar, bad-goisern.ooe.gv.at kostenlos 

Gosau (PLZ 4824) Tel. +43 5 95095-20, gosau@dachstein-salzkammergut.at

Naturerlebnis Gosausee, Rundweg, Bootsverleih +43 5 9509520 Bootsverleih im Juli und August (Rundweg im Winter gesperrt)

Weltkulturerbewanderung Löckenmoos +43 650 6366177 Juni - Sept. für individuelle Anfragen gegen Voranmeldung bei 
Betty Jehle buchbar (ab 5 Personen), betty-jehle.at lt. Tarif

Naturjuwel „Löckenmoos“ +43 650 6366177 Mai - Okt. jeden Dienstag und Sonntag, gegen Voranmeldung 
bei Betty Jehle oder im TVB Gosau, betty-jehle.at lt. Tarif

Gosaukammbahn - Zwieselalm 
(Berg- & Talfahrt) +43 50 140 Mitte Mai bis 3. November: täglich ab 8:15 Uhr, dachstein.at lt. Tarif

Galerie Jaeg +43 699 12708412 Ganzjährig geöffnet, jeden Freitag von 16-18 Uhr, jaeg.at freier Eintritt

Stein- und Fossilienausstellung Gapp +43 6136 8753 Montag - Freitag 8 - 12 und 15-18 Uhr und Samstag 8-12 Uhr, 
fossilien-gapp.at freier Eintritt

Hallstatt (PLZ 4830) Tel. +43 5 95095-30, hallstatt@dachstein-salzkammergut.at

Welterbemuseum Hallstatt +43 6134 8280-15 ganzjährig geöffnet, museum-hallstatt.at € 10,00 € 8,00

Salzwelten Hallstatt / Welterbeblick 
(Eintritt + Salzbergbahn) +43 6132 200-2400 täglich geöffnet, 8.1. - 2.2. sowie 24./31.12.2024 geschlossen, 

salzwelten.at lt. Tarif

Hallstätter Salzbergbahn / Welterbeblick 
(Berg- und Talfahrt) +43 6132 200-2400 täglich geöffnet, 8.1. - 2.2. sowie 24./31.12.2024 geschlossen, 

salzwelten.at lt. Tarif

Salzwelten Shop +43 6132 200-2400 ganzjährig geöffnet, salzwelten.at

Archäologische Ausgrabungen (Sportshop Janu) +43 6132 8298 ganzjährig während der Geschäftszeiten geöffnet, 
dachsteinsport.at/ausgrabungen freier Eintritt

Katholische Kirche und Beinhaus +43 6134 8279 Kirche (kostenlos): ganzjährig / Beinhaus: ganzjährig,  
kath.hallstatt.net € 2,00 € 0,50

Hallstättersee Schifffahrt (Rundfahrt) +43 6134 8228 Rundfahrten am Hallstättersee und Fährschiff zum/vom  
Bahnhof Hallstatt, hallstattschifffahrt.at lt. Tarif

Das Echerntal in Hallstatt – Zeugen der Eiszeit +43 650 6366177 Von Mai bis Oktober individuell buchbar, betty-jehle.at Preise auf Anfrage

Welterbe Rundgänge +43 5 95095-30 Ende Jan. & Feb., Ende Mai - Ende Sep., hallstatt-guides.at
kostenlos  
mit Gästekarte oder 
SalzkammergutCard

Obertraun (PLZ 4831) Tel. +43 5 95095-40, obertraun@dachstein-salzkammergut.at

Dachstein-Krippenstein-Seilbahn  
(Berg- & Talfahrt) +43 50 140 1. + 2. Teilstrecke (Krippenstein), 3. Teilstrecke (Gjaid Alm):

Informationen unter: +43 50 140, dachstein-salzkammergut.com lt. Tarif

WELTERBE SEIT 1997 dachstein-salzkammergut.atbadischl.at



10 11Salzkammergut SommerCard Partnerbetriebe (Stand Nov. 2023)

Ort/Sehenswürdigkeiten Tel. Öffnungszeiten Preis Erw. Kinder Ort/Sehenswürdigkeiten Tel. Öffnungszeiten Preis Erw. Kinder

Dachstein - Rieseneishöhle  
+ Seilbahn 1. Teilstr. +43 50 140 täglich (in den Sommermonaten), Infos unter: +43 50 140; 

dachstein-salzkammergut.com lt. Tarif

Mammuthöhle + Seilbahn 1. Teilstr. +43 50 140 täglich (in den Sommermonaten), Infos unter: +43 50 140; 
dachstein-salzkammergut.com lt. Tarif

Koppenbrüllerhöhle  +43 50 140 täglich (in den Sommermonaten), Infos unter: +43 50 140; 
dachstein-salzkammergut.com lt. Tarif

Abenteuerführungen in den Dachsteinhöhlen +43 50 140 Anmeldung erbeten, dachstein-salzkammergut.com Preise auf Anfrage

Heilbronner Rundwanderweg am Krippenstein +43 50 140 Juni - Oktober, Karstlehrpfad, dachstein-salzkammergut.com

„5Fingers“ - Welterbeblick am Krippenstein +43 50 140 spektakuläre Aussichtsplattform in 2100 m Höhe,
dachstein-salzkammergut.com

Koppental Wanderweg nach Bad Aussee +43 5 95095 40 April - November, Themenweg, dachstein-salzkammergut.at

BSFZ Bike Arena und Pump Track Obertraun +43 6131 239-0 Mitte April - Oktober, obertraun.bsfz.at lt. Tarif

BSFZ Obertraun Kletterhalle +43 6131 239-0 Mo - Fr von 9 - 19:30 Uhr, Wochenende auf tel. Anfrage bis  
Fr 15 Uhr, obertraun.bsfz.at lt. Tarif

NAVIA Zillen-Schifffahrt am Hallstättersee +43 660 1450126 Rund-, Linien- und Sonderfahrten am Hallstättersee, 
April - Okt., navia.at lt. Tarif

Ebenau (PLZ 5323) Tel. +43 6226 8384-61, ebenau@fuschlseeregion.com

Museum im Fürstenstöckl 
+43 6221 7229 
od. +43 664 4422317

Juni - September: Di, Do 10 - 12 Uhr, Sa 14 - 17 Uhr
und Führung nach Vereinbarung € 4,50 € 3,00

Ebenauer Mühlenrundwanderweg mit sieben 
Mühlen und imposantem Wasserfall +43 6221 7229 Teilstück Märchenwanderung und (teilweise) ganzjährig 

begehbar - Führungen nach Vereinbarung kostenlos

Canyoningtour durch die Strubklamm & 
Almbachklamm +43 6221 7236 1. Mai bis 30. Oktober, Preise inkl. Ausrüstung und Führung ab € 59,00

Faistenau (PLZ 5324) Tel. +43 6226 8384-41, faistenau@fuschlseeregion.com

Waldkletterweg Faistenau +43 664 9764384 Juli & August: Mi - So 11 - 18 Uhr, Mo & Di Ruhetag
April-Juni/Sep-Okt: Sa, So- & Feiertag 12 - 17 Uhr € 12,00 € 10,00

Bärenweg Lidaun +43 6226 8384-41 Mai - Oktober (je nach Schneelage) kostenlos

Karners Angelteich +43 670 5050495
Fischen für Jung und Alt! Angelrute und Ausrüstung zum 
Ausleihen. Fischzubereitung vor Ort möglich, ganzjährig 
geöffnet. karners-angelteich.at 

€ 15,90 / kg 

Erlebnisbauernhof Oberhinteregg mit Kräuter-
garten, Hofladen und Kathis Blumencafe +43 664 5564026

Brotbacken, Käseherstellung, Imkerei und Spezialitäten für 
zu Hause. Torten und Pralinen aus Meisterhand. Hofladen und 
Blumencafe Donnerstag bis Samstag ab 9 Uhr geöffnet. 

Fuschl am See (PLZ 5330) Tel. +43 6226 8384-18, fuschl@fuschlseeregion.com

Fuschlseebad - Badespaß (Mai-Sept.),  
Sauna, Fitness (ganzjährig), Minigolfanlage,  
Volleyballplatz, SUP/Kajak-Verleih, Yoga am See

+43 6226 8288
Mai - Sept.: täglich 10 - 21:30 Uhr; 
Okt. - April: Di - So 13 - 21:30 Uhr, Mo Ruhetag, 
fuschlseebad.at

lt. Aushang 

Golfclub Waldhof auf der Waldhof Alm +43 6226 8264
9-Loch-Golfplatz mit fantastischem Ausblick auf den Fuschl-
see, Chipping- und Putting-Green sowie Driving Range, Mitte 
April - Ende Okt., golfclub-waldhof.at

€ 32,00

Kräutergarten am Mühlenweg +43 6226 8384-18 Juni - Sept.: Dienstag (mit Kräuterräuchern) & Freitag 14 - 17 Uhr kostenlos

Rumingmühle - Glücksplatz +43 6226 8384-18 Juni - Sept.: Di Nachmittag Brotbacken, Fr Nachmittag Jausentag, 
Mühlenvorführung, Krapfen, Pofesen, Sa Nachmittag Jausentag freier Eintritt

Zillenschifffahrt - Rundfahrten +43 6226 8264 mehrmals täglich von Mai bis Oktober, Fahrplan im Tourismus-
büro erhältlich, nur bei trockener Witterung. lt. Aushang 

Zwergerlweg +43 6226 8384-18 frei zugänglich, familiengerechter Spaziergang für Groß & Klein kostenlos

Hintersee (PLZ 5324) Tel. +43 6226 8384-71, hintersee@fuschlseeregion.com

Puppenstubenmuseum im J. Mohr Haus +43 6224 8900-0 auf telefonische Anfrage
Familien-Karte: mit 1 Kind € 10,20 / mit 2 Kindern € 11,90 €4,00 € 2,80

(7-15 J.)

Rundweg „WaldWasserZauber” +43 6226 8384-71 Juni - Oktober kostenlos

Joseph-Mohr Gedächtniskapelle 
mit Stille-Nacht-Themenweg +43 6226 8384-71 Ein Platz zum Innehalten - Besichtigung jederzeit möglich 

Themenweg ganzjährig begehbar kostenlos

Hof bei Salzburg (PLZ 5322) Tel. +43 6226 8384-21, hof@fuschlseeregion.com

Schlossfischerei Fuschlsee +43 6229 2253 1533
Fischjause und Verkauf geräucherter Fuschlseefische. April bis 
Nov.: täglich 8 - 18 Uhr, auch an Feiertagen; Dez. bis März: Mo - 
Fr 8 - 18 Uhr, Sa 8 - 12 Uhr, Sonn- & Feiertage geschlossen.

€ 10,00 - € 20,00 

Museum Rauchhaus „Mühlgrub” +43 6229 2204-14 Führungen auf Anfrage mit Voranmeldung € 3,00 € 1,50

Veranstaltungszentrum K.U.L.T. +43 6229 203510

Kabaretts, Konzerte, Theaterstücke, Musicals und Foto- 
vorträge. 25% Rabatt auf den Normalpreis mit der SKG Card 
bei den Verkaufstellen Raiffeisenbank Hof bei Salzburg und an 
der Abendkassa im K.U.L.T., kult-hof.at

Ticketpreis je nach 
Veranstaltung

Brauhaus Gusswerk - „Bieriges“ Erlebnis mit 
über 15 hausgebrauten Bio-Bieren und  
regionalen Schmankerl 

+43 6229 39777
Gastronomie: Di-Sa ab 16 Uhr; Rampenverkauf: Mo-Do  
7-16 Uhr; Fr 7-13 Uhr, Brauereiführungen auf Anfrage:  
info@brauhaus-gusswerk.at, brauhaus-gusswerk.at

#Ploetzhof-altes Gefängnis am Baderbach +43 6226 8384-21

Das im Plötzhaus enthaltene Gefängnis sowie Nebenräume 
wurde 2020 als Museum renoviert und inszeniert. Erfahren 
Sie bei einem Besuch mehr über die Geschichte von Hof bei 
Salzburg. Mai - Oktober täglich von 10 - 18 Uhr, ploetzhof.com

kostenlos

Koppl (PLZ 5321) Tel. +43 6226 8384-14, koppl@fuschlseeregion.com

Manro-Classic Auto & Musikmuseum +43 664 3572525 Nov-April: Sa, So 9:30 - 17 Uhr (Einlass) 
Mai-Okt.: täglich außer Mittwoch 9:30 - 17 Uhr (Einlass) lt. Aushang 

Wanderung auf den Nockstein +43 6226 8384-14 Kunstweg Landart 1042 & Steinskulpturen „Vita Salubritas“ kostenlos

IGM Salzburgring +43 6221 7301 mehr Infos und Termine unter salzburgring.com

Pumptrack Koppl +43 6226 8384-14 Infos unter: mountainbikers.at/index.php/de/pumptrack-koppl kostenlos
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BERGE SEEN TRAIL

Das Wort von Johann Wolfgang von Goethe gilt im Zeitalter 
der virtuellen Welten mehr denn je. Deshalb heißt es jetzt: raus 
aus dem Worldwideweb, rein ins wahre Leben. Einfach den 
Rucksack packen, die Wanderschuhe schnüren und hinaus in 
die Natur. Es warten 24 glitzernde Seen, eine unendlich reiche 
Bergwelt, gemütliche Almhü� en und atemberaubende Panora-
men. Über 373 km Länge präsentiert der Salzkammergut Weit-
wanderweg in 23 Tagesetappen die Schönheiten des 
Salzkammerguts sozusagen auf dem Silbertable� .

INFOS UND KOSTENLOSE WANDERKARTE UNTER
Salzkammergut Tourismus, Salinenplatz 1, A-4820 Bad Ischl
Tel. +43 6132 26909, info@salzkammergut.at
trail.salzkammergut.at

Unglaublich wanderbar. 

„Nur wo du zu Fuß warst, bist 
du auch wirklich gewesen“

Wander-
� hrer

EUR 14,95Erhältlich unter trail.salzkammergut.at und im Buchhandel!
Preis inkl. MwSt, zzgl. Porto

Der Salzkammergut BergeSeen Trail
- ein einzigartiger Weitwanderweg von See zu See. 

Erfahren Sie im Kompass Wander� hrer 
„Salzkammergut BergeSeen Trail“ alles aus� hrlich über Etappen 

mit Höhenpro¤ l, Wegverlauf, Unterkün¦ en und Aus§ ugszielen.

fuschlseeregion.com



salzkammergut-2024.at

kultur

geschenkt
fast

Behalten Sie kühlen Kopf und besuchen Sie  
die Kulturhauptstadt Europas im Salzkammergut. 
Viel Freude mit der Kulturcard 2024!
Erhältlich bei den Tourismusverbänden der Kulturhauptstadt-Region und online. Gültigkeit 2024 ganzjährig für eine Person gegen Vorlage 
eines gültigen Lichtbildausweises. Karte nicht übertragbar. €  49,– inkl. 10 % Ust. Bei vielen Museen sind Kinder bis zum vollendeten  
14. Lebensjahr in Begleitung eines Elternteils frei. Die „Salzkammergut-Card“ (Sommer- und Winterkarte) ist mit weiteren Rabatten und 
Vorteilen in der Region beim Kauf der Kulturcard 2024 automatisch mit dabei. Weitere laufende Aktionen: salzkammergut-2024.at

Mehr erfahren 
Learn more

€ 49,–

→ KULTURCARD → KULTURHAUPTSTADT EUROPAS BAD ISCHL SALZKAMMERGUT 2024



Ebensee

Grünau

Scharnstein
St. Konrad

Kirchham
Pettenbach

Vorchdorf

Roitham

Laakirchen

Gmunden

Altmünster

Traunkirchen
Steinbach

Unterach

Bad Ischl

Bad Goisern

Lauffen

Tauplitz

Gosau

Hallstatt

Obertraun

Bad Aussee

Altaussee

Grundlsee

Bad Mitterndorf

S A L Z B U R G
M Ü N C H E N

L I N Z
W I E N

G R A Z

ALTAUSSEE
Verborgen im Fels. Der Berg, das Salz und die Kunst, Ausstellung 
ab 22/3/2024

01

ALTMÜNSTER
Green – Künstlerische Arbeiten über und mit Natur, 
Ausstellung 
30/8 – 23/10/2024

02

BAD AUSSEE
Die unerhörten Dinge – eine andere Art der 
Provenienzforschung, Premiere 
31/8/2024 

03

BAD GOISERN
SCALA Salzkammergut Craft Art Lab –  
Neue Wege zwischen Handwerk und Kunst 
Februar – Oktober 2024

04

BAD ISCHL
Hotel Austria. Willkommen im Salzkammergut 
Museum der Stadt Bad Ischl, Wiedereröffnung 
18/7/2024

05

BAD MITTERNDORF
Varietéprogramm „Frau Thomas und Herr Martin“  
mit Tom Neuwirth aka Conchita Wurst 
19/7/2024

06

EBENSEE
vogelfrei – Landen – Rasten – Starten 
Bahnhof Ebensee-Landungsplatz 
ab 21/6/2024

07

GMUNDEN 
 
City of Ceramics, Ausstellungen 
ab 12/4/2024 

08

GOSAU
Hamish Fulton – No Walk, No Art 
September 2024

09

GRÜNAU IM ALMTAL
Art Your Village – der fremde Blick  
mit Smirna Kulenovic 
ab 22/6/2024

10

GRUNDLSEE
Zeitreise – zwischen gelebter Tradition und Klischee, 
Ausstellung 
ab 18/5/2024

11

HALLSTATT
interventa Hallstatt 2024 – Baukultur zwischen 
Tradition und Innovation 
19/9 – 22/9/2024

12

KIRCHHAM
KOKO – Kollaborative Konstruktionen an der Laudach 
22/6 – 4/8/2024

13

LAAKIRCHEN
SALTICE – Salz & Eis, Kinderoper 
17/2 – 25/2/2024

14

OBERTRAUN
Live-Konzert der Kultband Attwenger am Dachstein 
31/8/2024

15

PETTENBACH
Schriftenmuseum Bartlhaus 
Internationale Mail-Art Ausstellung 
27/4 – 27/10/2024

16

ROITHAM AM TRAUNFALL
Arena der Menschenrechte – Brücken bauen  
im Salzkammergut 
ab 6/4/2024

17

SCHARNSTEIN
Hammer – Geschichte und Zukunft Scharnsteins 
als Musiktheater 
31/5 – 15/9/2024

18

STEINBACH AM ATTERSEE
Alles schon wegkomponiert.  
Mahler und Gulda in Steinbach 
1/6/2024

19

ST. KONRAD
Global Home – Kulturpfad 
ab 14/1/2024

20

TRAUNKIRCHEN
Villa Karbach – wie der Skurrealismus in die Welt kommt 
18/5 – 29/9/2024

21

UNTERACH AM ATTERSEE
Amina Handke – Museum der Erinnerung 
ab 25/5/2024

22

VORCHDORF
Song/Song – Geschichten in Liedern, Sagen und 
Geheimsprachen (u. a. mit Alois Mühlbacher) 
25/10/2024

23

Erstmalig in der 39-jährigen Geschichte der 
Kulturhauptstadt Europas schließen sich 23 
Gemeinden im ländlich geprägten inneralpinen 
Raum zu einer  Kulturhauptstadt zusammen.

OPENING BAD ISCHL 
20 – 21/1/2024salzkammergut-2024.at

→ PROGRAMM-HIGHLIGHTS→ PROGRAMM-HIGHLIGHTS → 23 FÜR 24
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Ort/Sehenswürdigkeiten Tel. Öffnungszeiten Preis Erw. Kinder

Mondsee (PLZ 5310) Tel. +43 6232 2270, info@mondsee.at

Verkehrs- und Ischlerbahnmuseum Mondsee +43 664 75144765 1. Mai - 26. Oktober: Di - So und Feiertag 10 - 17 Uhr, Änderungen 
vorbehalten, museum-mondsee.at € 7,00 € 5,00

Basilika zum Heiligen Michael +43 6232 4166-27 ganzjährig, dioezese-linz.at/mondsee freiw. Spende

Freilichtmuseum Mondseer Rauchhaus 
und Bauernmuseum +43 664 75144765 1. Mai - 26. Oktober: Di - So 10 - 17 Uhr, Änderungen vorbehalten,  

museum-mondsee.at € 7,00 € 5,00

Pfahlbau- und Klostermuseum +43 664 75144765 1. Mai - 26. Oktober: Di - So 10 - 17 Uhr, Änderungen vorbehalten,  
museum-mondsee.at € 9,00 € 6,00

Schiffsrundfahrten: MS H. Odilo +43 664 4934684 März - Oktober, auf Anfrage ganzjährig möglich,  
mondsee-schifffahrt.at lt. Tarif

Schiffsrundfahrten: MS Mondseeland +43 676 6047644 ganzjährig, Änderungen vorbehalten! schifffahrt-mondsee.at lt. Tarif

„Kolomanskirche“ - älteste österr. Holzkirche +43 6232 4166 ganzjährig freier Eintritt

Kirche zu Maria Hilf +43 6232 4166 ganzjährig freier Eintritt

Oberhofen (PLZ 4894) Tel. +43 6213 8215, oberhofen@mondsee.at

Keltenhügel +43 6213 8215 ganzjährig freier Eintritt

Oberwang (PLZ 4882) Tel. +43 6233 8217, gemeinde@oberwang.ooe.gv.at

Stationenweg Konradbrunnen mit Konradkapelle +43 6233 8217 ganzjährig freier Eintritt

Themenweg Lebensroas +43 6233 8570 ganzjährig, im Winter nicht schneegeräumt, lebensroas.at freier Eintritt

Zell am Moos (PLZ 4893) Tel. +43 6234 8215, zellammoos@mondsee.at

Irrsee Heimathaus und Gartengalerie +43 6234 7025 Mai - September, Heimathaus: gegen Voranmeldung
Gartengalerie: Mo - Fr 9 - 12 Uhr und 14 - 18 Uhr, Sa 10 - 14 Uhr lt. Tarif

europaschuetzenfest.at

Europäisches Schützenfest 2024 
Von 30. August bis 01. September in Mondsee 
 
Programm:  
30. August 
Eröffnung Festzelt 
15:30 Uhr Abmarsch zur Basilika und Inves�turmesse 
18:00 Uhr Fahnenparade 
19:00 Uhr offizielle Eröffnung und Festabend 
 
31. August 
ab 12:00 Uhr Europakönigs- und Europaprinzenschießen 
17:30 Uhr Abmarsch zur Basilika und Krönungsmesse 
19:45 Uhr Königseinzug ins Festzelt und Festabend 
 
01. September 
ab 09:30 Uhr Frühshoppen im Festzelt 
ab 12:00 Uhr Festzug 
ca. 18:00 Uhr Fahnenparade mit anschließender offizieller 
Übergabe an Kroa�en 

 

 

Europäisches 
Schützenfest 2024
30. August bis 01. September
in Mondsee

Erö� nung Festzelt

15:30 Uhr
Abmarsch zur Basilika 
und Investiturmesse

18:00 Uhr
Fahnenparade

19:00 Uhr
O�  zielle Erö� nung 
und Festabend

30. AUGUST30. AUGUST
ab 12:00 Uhr
Europakönigs- und 
Europaprinzenschießen

17:30 Uhr
Abmarsch zur Basilika und
Krönungsmesse

19:45 Uhr
Königseinzug ins Festzelt
und Festabend

31. AUGUST31. AUGUST
ab 09:30 Uhr
Frühshoppen im Festzelt

ab 12:00 Uhr
Festzug

ca. 18:00 Uhr
Fahnenparade mit 
anschließender o�  zieller
Übergabe an Kroatien

1. SEPTEMBER1. SEPTEMBER
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Ort/Sehenswürdigkeiten Tel. Öffnungszeiten Preis Erw. Kinder Ort/Sehenswürdigkeiten Tel. Öffnungszeiten Preis Erw. Kinder

Genuss am Almfluss - Almuferweg +43 7616 8268 52 km Weitwanderweg, Mai - Oktober, genuss-am-almfluss.at kostenlos

Altmünster (PLZ 4813) Tel. +43 7612 87181, info@traunsee-almtal.at

Naturerlebnisweg Gmundnerberg, 
der lustvolle G(eh)-PUNKT +43 7612 87181 Mai - Oktober, naturerlebnisweg-gmundnerberg.at kostenlos 

Themenwege Altmünster & Neukirchen +43 7612 87181 ganzjährig, kostenlose Broschüre im Tourismusbüro  
Altmünster erhältlich kostenlos 

OTELO.ARTmünster +43 660 4146712 Das offene Technologielabor in Altmünster

Eggerhaus Altmünster +43 650 8266927 od.
+43 676 814283669

Juni - Sept.: So 14 - 17 Uhr und nach telefonischer 
Vereinbarung, eggerhaus.at lt. Tarif

Heimathaus Neukirchen +43 664 5022527 1. Jun - 28. Sep.: Do & Sa 14 - 16:30 Uhr, letzter Einlass 16 Uhr, 
für Gruppen auf telefonische Anfrage, heimathaus-viechtau.at € 5,00 € 2,00

Pfarrkirche mit Schwanthaler Krippe +43 7612 87130 ganzjährig: Krippe auf Anfrage (Besichtigungen vormittags) kostenlos

WWW Windlegernweg Neukirchen +43 7663 20135 abwechslungsreicher Erlebnislehrpfad im Naturpark, 
ganzjährig, windlegernweg.at kostenlos

Josefweg - Aufbrechen, um bei mir anzukommen +43 7612 87181 Pilgerweg in 3 Tagen zwischen Traunsee und Attersee, 
Mai - Oktober, josefweg-salzkammergut.at kostenlos

Naturpark Attersee - Traunsee +43 7663 20135 ganzjährig, Erlebnisführungen siehe Homepage, 
naturpark-attersee-traunsee.at kostenlos

Bad Wimsbach-Neydharting (PLZ 4654) Tel. +43 7616 8268, almtal@traunsee-almtal.at

Freilichtmuseum Hackenschmiede  +43 7245 250550 Mai bis Oktober, jeden 2. und 4. Samstag von 10 - 11 Uhr oder 
gegen Voranmeldung, traunsee-almtal.at € 8,50 € 6,50

Tempus – Museum für Archäologie  +43 7245 250550 ganzjährig, Mi.: 15 - 18 Uhr & Sa.: 9 - 12 Uhr oder gegen Voran-
meldung, im Jänner Mi 17 - 19 Uhr, museum-tempus.at € 6,50 € 4,50

Pfarrkirche Bad Wimsbach +43 7245 25729 hochbarocke Landkirche, 1688, ganzjährig kostenlos

Ebensee am Traunsee (PLZ 4802) Tel. +43 6133 8016, ebensee@traunsee-almtal.at

Museum.Ebensee +43 676 3303621

26. - 30. Dez. & 1. Jän. - 2. Feb.: tägl. 13 - 17 Uhr; Sommer- 
öffnungszeiten:  5. Juli - 30. Sept. Mi - So 10:30 - 16:30 Uhr, 
Führungen für Gruppen ab 10 Personen nach Vereinbarung, 
museumebensee.at 

€ 7,00 € 4,50

Feuerkogel Seilbahn +43 50 140 16. Dez. - 1. April, 9. Mai - 3. Nov. : täglich 8:30 - 17 Uhr  
(Juli + August bis 18 Uhr), feuerkogel.info

€ 27,10 -
€ 32,00

€ 13,30 -
€ 22,40

Gassel-Tropfsteinhöhle +43 680 1127544
1. Mai - 15. Sept.: Sa, So, Feiertage 9 - 16 Uhr (Gehzeit ca. 2 3/4 
Std.), Zubringerbus gegen Voranmeldung (+43 680 4446510),  
gasselhoehle.at

€ 11,00 € 5,00

Naturschutzgebiete Offensee und Langbathseen +43 6133 8016 ganzjährig, ebensee.com kostenlos

Naturwelten - Naturmuseum  
Salzkammergut +43 6133 3218

1. Jänner - 31. Dez.: Mo - Fr 9 - 17 Uhr (letzter Einlass 16 Uhr),  
Wochenende siehe Homepage, Führungen gegen  
Voranmeldung, naturwelten.at

€ 8,90 - 
€ 9,90 € 4,90

Karthalle Ebensee +43 650 7098784 Mi/Do 17 - 21 Uhr; Fr 14 - 22 Uhr; Sa/So 13 - 22 Uhr; 
Feiertag 13 - 21 Uhr, karthalle.at

€ 12,00 - 
€ 15,00

€ 12,00 - 
€ 15,00

KZ-Gedenkstollen +43 6133 5601
1. Mai - 14. Juni und 16. - 30. Sept.: Sa + So; 15. Juni - 15. Sept.: 
Di - So; jeweils 10 - 17 Uhr, zusätzliche Führungen nach 
Vereinbarung, memorial-ebensee.at

€ 6,00 € 4,00

Zeitgeschichte-Museum +43 6133 5601
Okt - Feb: Di - Fr (geschlossen: 23.12.24 - 1.1.25); 1. März -  
14. Juni: Di - Sa; 15. Juni - 30. Sept.: Di - So; je 10 - 17 Uhr,  
Führungen nach Vereinbarung, memorial-ebensee.at

€ 7,00 € 4,50

Katholische Pfarrkirche +43 6133 5263 ganzjährig: 8 - 16 Uhr, 24. Dezember - 2. Februar große
Kirchenkrippe, pfarre-ebensee.at freier Eintritt

Fischlham (PLZ 4652) Tel. +43 7616 8268, almtal@traunsee-almtal.at

Wasser-Schloss Bernau +43 676 7833569 ganzjährig Konzerte, Feiern, Verweilen, schloss-bernau.at lt. Tarif

Gmunden (PLZ 4810) Tel. +43 7612 74451, info@traunsee-almtal.at

Schloss Weyer Meissen-Porzellan Museum  +43 7612 65018 Juli/Aug.: Di - Fr 10 - 12 Uhr und 14 - 17:30 Uhr, Sa 10-13 Uhr
Änderungen aufgrund Renovierungsarbeiten möglich. lt. Tarif

Traunseeschifffahrt/Raddampfer „Gisela“ +43 7612 66700 Mitte Mai - Mitte Oktober auf Anfrage, Juli - August  
Linienverkehr! Gisela nur Sonntags, traunseeschifffahrt.at lt. Tarif

K-Hof Kammerhof Museen Gmunden +43 7612 794423 Mi - So 10 - 15 Uhr, Austellungsdauer: museum.gmunden.at € 6,00 € 2,00

Gmundner Keramik Manufaktur +43 7612 78672

ganzjährig, Manufakturführung: Mo - Sa 10:30/13 Uhr, Juni - 
Aug.: zusätzlich So 10:30/13 Uhr, Sondertermine auf Anfrage, 
Keramik selbst bemalen: Mo - Fr 9 - 18 Uhr, Sa 9 - 17 Uhr, Juni 
- Aug.: zusätzlich So 10 - 16 Uhr, ab 5 Pers. ist eine Anmeldung 
erforderlich - gmundner.at

€ 9,50

kostenlos  
bis 14 J. 
bzw. lt. 
Tarif

Traunseetram / Gmundner Straßenbahn +43 7612 795-2000 ganzjährig, Nostalgiefahrten auf Anfrage,
stern-verkehr.at/strassenbahnnostalgie lt. Tarif

Gmundner Keramikweg +43 7612 74451 ganzjährig, Prospekt und mehr Informationen im  
Tourismusbüro Gmunden  kostenlos

Grünberg Seilbahn +43 50 140 23. März - 17. November täglich ab 9 Uhr geöffnet,  
saisonenbedigte Schließzeiten, gruenberg.info lt. Tarif

Grünberg-Flitzer +43 50 140 23. März - 17. November täglich ab 9 Uhr geöffnet,  
saisonenbedigte Schließzeiten, gruenberg.info lt. Tarif

Seeschloss Ort -  
Wahrzeichen von Gmunden +43 7612 794-400 April - 26. Okt. Mo-Fr 9:30 - 15 Uhr, Sa/So 9:30 - 16 Uhr € 5,00 kosten-

los

Baumwipfelpfad Salzkammergut +43 7612 219 00-0 23. März - 17. Nov. täglich ab 9:00 Uhr, saisonbedingte 
Schließungszeiten, baumwipfelpfad-salzkammergut.at lt. Tarif

Grünau im Almtal (PLZ 4645) Tel. +43 7616 8268, almtal@traunsee-almtal.at

Cumberland Wildpark Grünau +43 7616 8425
1. Nov. - 31. März: Einlass 10 - 16 Uhr (Ausgang bis 17 Uhr), 
1. April - 31. Okt.: Einlass 9 - 17 Uhr (Ausgang bis 19 Uhr), 
wildpark.at

lt. Tarif

Konrad-Lorenz-Forschungsstelle Nur gegen Voranmeldung, klf.univie.ac.at freiw. Spende

Echoblasen am Almsee +43 7616 8268 Ende Juni - Anfang Sept.: Mi 19:30 - 20 Uhr, traunsee-almtal.at kostenlos

Bergstraße Farrenau/Hochberghaus +43 7616 8477 Anfang Mai bis 31. Oktober, hochberghaus.at lt. Tarif

Gschwandt bei Gmunden (PLZ 4816) Tel. +43 7612 74451, info@traunsee-almtal.at

Spätgotische Pfarrkirche ganzjährig

Laakirchen (PLZ 4663) Tel. +43 7613 8644-226, info@traunsee-almtal.at

Papiermacher- und Druckereimuseum +43 7613 3951 Mo - So 10 - 16 Uhr geöffnet; papier.druck@papierwelten.co.at € 9,00 € 5,50

Lambach (PLZ 4650) Tel. +43 7616 8268, almtal@traunsee-almtal.at

Benediktinerstift Lambach +43 7245 21710
Museum täglich von 9 - 17 Uhr ohne Führung ganzjährig zugäng-
lich. Gruppenführungen auf Anfrage. Von Ostersonntag bis 
31.10. Mi - So jeweils um 14 Uhr Stiftsführungen, stift-lambach.at

lt. Tarif

Werkschule Neumühle +43 699 12666974 Kursprogramm laut Website, werkschule.at lt. Aushang

Ohlsdorf (PLZ 4694) Tel. +43 7612 74451, info@traunsee-almtal.at

Thomas Bernhard Haus +43 7612 47013 April - Sep.: Sa/So/Feiertag 14 - 17 Uhr, ab Oktober Führungen 
nur nach Voranmeldung, thomasbernhard.at € 8,80 € 4,40

Pettenbach (PLZ 4643) Tel. +43 7616 8268, almtal@traunsee-almtal.at

Grüne Erde-Welt +43 7615 203411 Aktuelle Öffnungszeiten unter grueneerde.com/welt  
Eintritt frei!

Entdeck-
ungstour
€ 7,50 

ab 12 J. 
€ 5,00
darunter 
frei!

Schrift- und Heimatmuseum „Bartlhaus“
mit lebendiger Druckwerkstatt +43 676 844464401

Anfang Mai - Ende Okt.: Sa 14 - 17 Uhr; So & Feiertage  
10 - 12 Uhr, gegen Voranmeldung jederzeit, (lebendige Druck-
werkstatt auf Anfrage + € 1,00), bartlhaus.at

€ 8,00 € 2,00

Wallfahrtskirche Heiligenleithen und 
Magdalenaberg +43 7586 20603

Wallfahrtskirche Heiligenleithen an Sonn- und Feiertagen von 
9:30 - 18 Uhr, ausgenommen zur Weihnachtszeit geschlossen.
Wallfahrtkirche Magdalenaberg  ganzjährig von 9 - 17 Uhr

kostenlos

Vogel- und Waldlehrpfad Holzing +43 7586 7816 ganzjährig (keine Schneeräumung), holzing.at kostenlos

Friedenskreuz am Oberkaibling +43 7586 20603 frei zugänglich kostenlos

Bierflaschenmuseum im Bierhotel Ranklleiten +43 699 14133140 einzigartiges Bierflaschenmuseum mit 12.000 verschiedenen 
Bierflasche - Tendenz steigend, ranklleiten.com freiw. Spende

Ruine Seisenburg +43 7586 8155 12. Jhdt., ganzjährig, frei zugänglich, traunsee-almtal.at kostenlos

Pinsdorf (PLZ 4812) Tel. +43 7612 74451, info@traunsee-almtal.at

Salzkammergut Tierwelt Museum +43 664 4520701 Mo - Do 9 - 11:30 Uhr & 14 - 17 Uhr
Fr 9 - 11:30 Uhr nach telefonischer Voranmeldung lt. Tarif

Roitham  (PLZ 4661) Tel. +43 7616 8268, almtal@traunsee-almtal.at

Traunfall +43 7616 8268 Wasserfall der Traun ist ganzjährig frei zugänglich kostenlos

Scharnstein (PLZ 4644) Tel. +43 7616 8268, almtal@traunsee-almtal.at

Museum Geyerhammer
Sensenschmiedemuseum +43 650 3912720 

1. Mai - 26. Okt.: Sa, So, Feiertag jew. von 10 - 12 & 14 - 16 Uhr, 
sowie für Gruppen jederzeit nach Voranmeldung, jeden 1. Sa im 
Monat um 15 Uhr Schmiedevorführungen, sensenmuseum.at 

lt. Tarif

Österr. Kriminalmuseum und  
Gendarmeriemuseum +43 664 3005677 1. Mai - 15. Okt.: Sa, So, Feiertag geöffnet. Für Gruppen ab 13 

Personen jederzeit gegen Voranmeldung, kriminalmuseum.at lt. Tarif

Das kleine Museum Zülow in Viechtwang +43 699 10025708 gegen Voranmeldung, traunsee-almtal.at freiw. Spende

Ruine Scharnstein +43 7615 2255 14. Jhdt., ganzjährig, frei zugänglich, traunsee-almtal.at kostenlos

St. Konrad (PLZ 4817) Tel. +43 7616 8268, almtal@traunsee-almtal.at

Badesee +43 7615 8029 Mai bis September bei Schönwetter von 9 - 20 Uhr, 
st-konrad.at lt. Tarif

Pfarrkirche St. Konrad +43 7615 8015 15 Jhdt., kleine spätgotische Kirche, ganzjährig kostenlos

traunsee-almtal.at
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Ort/Sehenswürdigkeiten Tel. Öffnungszeiten Preis Erw. Kinder

Stadl-Paura (PLZ 4651) Tel. +43 7616 8268, almtal@traunsee-almtal.at

Barocke Dreifaltigkeitskirche +43 7245 21710 116 Ostern bis Allerheiligen 7 - 19 Uhr, Führungen nach Vor- 
anmeldung, im Winter sonntags 9:30 - 11 Uhr, paurakirche.at freiw. Spende

Schiffleutmuseum +43 7245 28011-15
1. Mai bis Ende Okt., So & Feiertag 14 - 16 Uhr, Gruppen auch 
außerhalb der Öffnungszeiten nach Voranmeldung (Erwachse-
ne € 5,00, Kind €2,00), schifferverein.at/museum

freiw. Spende
(während der  
Öffnungszeiten)

Pferdezentrum Stadl-Paura +43 50 6902 3110 Mo - Fr 8 - 14 Uhr, Führungen auf Anfrage, 
Führung ab 20 Personen auf Anfrage, pferde-stadlpaura.at auf Anfrage

Horse Training Center Hellmayr +43 664 4622968 Di - Fr 9 - 19 Uhr, Sa & So 9 - 17 Uhr, Führung ab 20 Personen auf 
Anfrage, htc-hellmayr.at

Führung
€ 15,00

Führung 
€ 7,00

Christophorus Haus MIVA +43 7245 28945 Führungen nur auf Anfrage ab 10 Personen, miva.at kostenlos

Indooraction Funnymotion - Play, Jump, Lasertag +43 650 5210862 Mo - Mi geschlossen, Ferien täglich 9 - 20 Uhr geöffnet, 
funnymotion.at lt. Tarif

Traunufer Themenweg +43 7245 28011-15 ganzjährig kostenlos

Steinbach am Ziehberg (PLZ 4562) Tel. +43 7616 8268, almtal@traunsee-almtal.at

Museum Kalkofen +43 664 7614245
+43 664 73997410 Mai - Oktober nach telefonischer Voranmeldung € 2,00 € 1,00

Steinerkirchen an der Traun (PLZ 4652) Tel. +43 7616 8268, almtal@traunsee-almtal.at

Dinopark „Agrarium“ +43 650 9810071 agrarium.at lt. Tarif

Benediktinerinnenkloster +43 7241 2216235 Gruppenführungen Mo bis Do 9 - 15 Uhr auf Anfrage möglich auf Anfrage

Traunkirchen (PLZ 4801) Tel. +43 7612 74451, info@traunsee-almtal.at

Pfarrkirche mit der Fischerkanzel +43 7617 2214 ganzjährig kostenlos

Historischer Themenweg +43 7612 74451 ganzjährig kostenlos

Themenweg ArcheKult +43 676 7851070 ganzjährig durch Traunkirchen kostenlos

Museum ArcheKult  
im Gemeindeamt Traunkirchen +43 676 77851070 Jan. - März: Sa 14 - 17 Uhr, April - Sep.: Fr & Sa 14 - 18 Uhr

Okt. - Dez.: Sa 14 - 17 Uhr lt. Tarif

Handarbeitsmuseum +43 664 5401364
Mai, Juni, Sept., Okt.: Fr, Sa, So 14 - 17 Uhr;  
Juli, August: Do - So 14 - 17 Uhr. Gruppen ab 12 Personen auch 
außerhalb der Öffnungszeiten gegen Voranmeldung

lt. Tarif

Naturdenkmal Johannesberg +43 7617 2214 mit Johannesbergkapelle, ganzjährig kostenlos

Kalvarienberg (ältester im Salzkammergut) +43 7617 2214 ganzjährig kostenlos

Vorchdorf (PLZ 4655) Tel. +43 7616 8268, almtal@traunsee-almtal.at

Brauerei Schloss Eggenberg +43 7614 6345 Brauereiführungen und Bierverkostungen auf Anfrage, 
schloss-eggenberg.at lt. Tarif

escape-house Vorchdorf +43 7614 21444 oder 
+43 699 10144887

Do 16:45 - 20:30 Uhr, Fr 13:30 - 23:30 Uhr, Sa 12:30 - 22:30 Uhr, 
So 10:30 - 20:30 Uhr, escape-house.at lt. Tarif

Motorradmuseum Vorchdorf  +43 664 3572393 Mai bis Oktober täglich von 10 - 16 Uhr oder gegen  
Voranmeldung, motorradmuseum-vorchdorf.at

€ 10,00
Gruppe € 8,00
Führung € 30,00

Museum der Region Vorchdorf Kitzmantelfabrik +43 7614 6555-0 oder 
+43 676 898655578

Dienstag und Donnerstag 13 - 17 Uhr, weitere Öffnungszeiten 
auf Anfrage, museum-vorchdorf.at auf Anfrage

Feuerwehrmuseum +43 664 9987215 Öffnungszeiten nach telef. Vereinbarung, ff-vorchdorf.at kostenlos

Emailmuseum Gertrude Stöhr +43 7614 6555 oder 
+43 699 11401383 nur gegen telefonische Voranmeldung, traunsee-almtal.at auf Anfrage

€ 4,90
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Erhältlich in allen Info-Büros im Salzkammergut, sowie bei vielen Partner- und  

Beherbergungsbetrieben. Gültig ­ r die Dauer Ihres Urlaubes im Zeitraum vom 1. Mai bis

31. Oktober. Für Einheimische und Zweit  wohnungsbesitzer gilt die Card 21 Tage ab Ausstellung.

Kostenlos ab drei Übernachtungen bei Ihrer teilnehmenden Region: 
A� ersee-A� ergau / Ausseerland Salzkammergut / Bad Ischl / Dachstein Salzkammergut / Mondsee-Irrsee / Traunsee-Almtal

Unglaublich sommerfrisch.

Bis zu

bei teilnehmenden Part
ne

rn-25%

salzkammergut.at
visitsalzkammergut 

salzwelten.at

Online Ticket
Einfach QR-Code scannen

Das Ausflugsziel 
bei jedem Wetter!

Für Kinder 
ab 4 Jahren

ERMÄSSIGUNGEN:

#dachsteinkrippenstein
dachstein-salzkammergut.com

#grünberg
gruenberg.info

#feuerkogel
feuerkogel.info

#dachsteinwest
dachstein.at
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Ort/Sehenswürdigkeiten Tel. Öffnungszeiten Preis Erw. Kinder

St. Gilgen (PLZ 5340) Tel. +43 6227 2348, st.gilgen@wolfgangsee.at

Arboretum +43 6227 2348 frei zugänglich von April - Oktober freier Eintritt

Zwölferhorn Seilbahn +43 6227 2350 täglich 9 - 17 Uhr, zwoelferhorn.at lt. Aushang

Pilgerweg - Falkenstein, „Via Nova“ „St. Rupert“ +43 6227 2348 St.Gilgen/Kloster Gut Aich - Fürberg - Falkenstein - 
St. Wolfgang, wolfgangsee.at

Musikinstrumenten Museum der Völker +43 6227 8235 ganzjährig geöffnet, 1. Oktober - Ende November auf Anfrage, 
hoerart.at € 4,00 € 2,50

Europakloster Gut Aich +43 6227 2318 Führungen, Schaukellerei, Schaukräutergarten,  
Klosterhofladen, Kirche. europakloster.com lt. Aushang

Museum der Zinkenbacher Malerkolonie +43 6227 20343 22. Juni - 13. Okt.: täglich 14 - 19 Uhr, malerkolonie.at lt. Aushang

Abarena - Allwetter-Freizeitpark +43 6227 27180 Juli - 8. Sep. täglich 10 - 18 Uhr, in der Nebensaison an den  
Wochenenden geöffnet, abarena.at lt. Aushang

WolfgangseeSchifffahrt +43 662 8884-9700
2. März - 14. April: Samstag/Sonntag
20. April - 3. Nov.: täglich, Sonderfahrplan nach Saisonen, 
Sonderfahrplan Advent, 5schaetze.at

lt. Tarif

Seerundweg Natur und Kultur +43 6227 2348 Start in Fürberg/St.Gilgen über Strobl, St. Wolfgang nach 
Fürberg

Mozarthaus St. Gilgen +43 6227 20242 Juni - September: Di - So 10 - 16 Uhr, mozarthaus.info lt. Aushang

St. Wolfgang (PLZ 5360) Tel. +43 6138 8003, st.wolfgang@wolfgangsee.at

Wallfahrtskirche mit Michael Pacher Altar +43 6138 2321 täglich, 8 - 19 Uhr (Winter: 8 - 17 Uhr), Gruppen nur mit  
Anmeldung (€ 2,00 p.P.), wolfgangsee.at freier Eintritt

Puppenmuseum +43 6138 20145 ganzjährig 11 - 18 Uhr, Dienstag Ruhetag, puppenwelt.at lt. Aushang 

Schafbergbahn/Schafberg (1783 m) +43 662 8884-9700 2. März - 14. April: Samstag/Sonntag bis zur Schafbergalm
27. April - 3. Nov: täglich bis zur Schafbergspitze, 5schaetze.at € 51,40 € 25,70

WolfgangseeSchifffahrt +43 662 8884-9700
2. März - 14. April: Samstag/Sonntag
20. April - 3. Nov.: täglich, Sonderfahrplan nach Saisonen, 
Sonderfahrplan Advent, 5schaetze.at

lt. Tarif

Kalvarienbergkirche/Kalvarienberg +43 6138 8003 ganzjährig, wolfgangsee.at

Schwarzensee (Rundwanderweg) +43 6138 8003 ganzjährig, im Winter je nach Schneelage, wolfgangsee.at

Wellness-Alm am Wolfgangsee +43 6138 20420 täglich 10 - 21 Uhr, wellness-alm.at lt. Aushang 

Strobl (PLZ 5350) Tel. +43 6137 7855, strobl@wolfgangsee.at

Aberseer Heimatmuseum Lipphaus +43 6137 7855 Juni bis September: Sa 14 - 17 Uhr und So 10 - 12 Uhr, 
wolfgangsee.at € 4,00 frei bis 

10 J. 

Kultur- und Seepromenade +43 6137 7855 ganzjährig: Bronzeplastiken von Prof. Eva Maria Mazzucco, 
wolfgangsee.at freier Eintritt

Deutschvilla +43 6132 2768-9 Kunstausstellungen, wolfgangsee.at lt. Aushang

Postalmstraße +43 6137 7330 ganzjährig, postalm.at lt. Aushang 

Sommerrodelbahn +43 6137 7085 Mai - September, bei gutem Wetter, Vor- und Nachsaison 10 - 
17 Uhr, Hauptsaison: 10 - 19 Uhr, rodelnamsee.at lt. Aushang

Wildpark, Klettergarten und Bienenlehrpfad 
Kleefeld +43 6137 7383 ganzjährig, kleefeld.at freier Eintritt

WolfgangseeSchifffahrt +43 662 8884-9700
2. März - 14. April: Samstag/Sonntag
20. April - 3. Nov.: täglich, Sonderfahrplan nach Saisonen, 
Sonderfahrplan Advent, 5schaetze.at

lt. Tarif

Blinklingmoos und Hochmoor +43 6137 7855 ganzjährig, wolfgangsee.at freier Eintritt

Bürglstein Panoramaweg +43 6137 7855 ganzjährig, keine Winterbetreuung, wolfgangsee.at freier Eintritt
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